
Uchwała Nr VI/42/2003
Rady Gminy Frysztak
z dnia 28 marca 2003r.

w sprawie uchwalenia „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych na 2003 rok„.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi / tekst jednolity
Dz. U. z 2002r. Nr 147 poz. 1231 z późniejszymi zmianami/

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje :

§1
Uchwala się „ Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów na
2003 rok „ stanowiący załącznik do niniejszej uchwał}7.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy przy współdziałaniu z
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Komisją
Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Gminy.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik
to uchwały Nr VI 42 2003

Rady Gminy I-nsziak z dnia 28.03.2003 roku

GMINNY PROGRAM
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

na rok 2003

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych
należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania te obejmują:
1) zwiększenie dostępności i pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i
prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci i
młodzieży
4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i os osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu
problemów alkoholowych
5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów wart 13 i 15 ustawy.

Powyższe zadania są realizowane ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych W roku 2003 planowana kwota winna wynieść 52.000 OOzł

Ilość placówek handlowych posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wynosi 42,
w tym:

posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu i piwa - 42;
posiadających zezwolenia na sprzedaż, napojów zawierających od 4,5?ó do 18% alkoholu - 3;
posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych pow. 18% alkoholu 1.

Ilość placówek gastronomicznych posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych •- 5, w
tym:

posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu i piwa 5;
posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych od 4,5% do 18% alkoholu 3;

posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów zawierających pow. 18% alkoholu - 3.

Wartość sprzedaży napojów alkoholowych w roku 2002 wynosiła 2.683.050 zł, co w przeliczeniu na
mieszkańca gminy wynosi 249 zł, a licząc na jednego mieszkańca powyżej 18 roku życia kwota ta
wynosi 329 zł.

W roku bieżącym będą realizowane zadania:



Ad.l i 2. Zadanie to realizowane będzie na bazie istniejącego Punktu Konsultacyjnego oraz członków
GKRPA. Koszt zadania wyniesie - 4.500.00 zl. Refundacja kosztów dojazdu do poradni AA w
Strzyżowie - 420.00 zł.
Ad. 3. Zadanie to realizowane będzie poprzez realizację w szkołach programów profilaktycznych -
koszt wyniesie - 7.500.00 zł.

Zapewnienie jak największej ilości dzieci i młodzieży kulturalnego spędzenia wolnego czasu,
rozwijania swoich zainteresowań i umiejętności. Zadanie to prowadzone będzie przez istniejące już
świetlice oraz doposażenie klubów w Domach Ludowych i Strażaka w Kobylu, Hucie Gogołowskiej i
Cieszynie. Koszt prowadzenia świetlic - 27.900.00 zł. Koszt doposażenia świetlic - 2.680.00 zł.

Ad. 4. Dofinansowanie Stowarzyszenie Wsi Twierdza - 2.000.00 zł.

Ad. 5. Zadania określone w programie realizowane będą głównie przez członków GKRPA, dlatego też
ustala się wynagrodzenie dla członków w/w komisji w wysokości 10% minimalnego wynagrodzenia za
pracę pracowników wynikającego z ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracę
(Dz. U Nr 200 poz. 1679).
Prowadzenie kontroli przestrzegania przepisów w zakresie obrotu i sprzedaży napojów alkoholowych
oraz posiedzenia - wydawanie opinii do zezwoleń - 7.000.00 zł.


